
CODICE COMUNE 11018 Delibera Numero Data

Città di Magenta Giunta 
Comunale 138 23/09/2020

OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2021/2022 - 
APPROVAZIONE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno duemilaventi addì ventitre del mese di Settembre

nella residenza comunale, convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la Giunta Comunale 
ed all’appello sono risultati: 

Nome Qualifica Presenza
CALATI CHIARA SINDACO SI
GELLI SIMONE VICE SINDACO SI
ALOI LUCA ALBERTO ASSESSORE SI
CATTANEO LAURA ASSESSORE SI
MORANI PATRIZIA ASSESSORE SI
TISI SIMONE ASSESSORE SI

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

Assiste il Segretario Generale Avv. Diana Rita Naverio.

La Dott.ssa Chiara Calati
 - Sindaco assume la PRESIDENZA e, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la 
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.



2

CITTÀ DI MAGENTA

LA GIUNTA COMUNALE
 Premesso che:

- l’articolo 21 comma 1, del D.Lgs 50 del 18/4/2016 stabilisce che le amministrazioni aggiudicatici 
devono adottare il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi ed il Programma triennale dei 
lavori pubblici ed i relativi aggiornamenti annuali nel rispetto dei  documenti programmatori e in 
coerenza con il Bilancio;

- il successivo comma 6 sottolinea che il Programma biennale di forniture e servizi e i relativi 
aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o 
superiore a 40.000,00 Euro;

- al comma 7 viene definito che il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il Programma 
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali, sia pubblicato sul profilo del 
committente, sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui 
all’articolo 213;

Considerato l’articolo 151 del Testo Unico degli Enti Locali che indica tra i documenti programmatori 
contenuti nella sezione operativa del Documento Unico di Programmazione anche il Programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi.

Presso atto della ricognizione effettuata con i dirigenti responsabili dei servizi in merito agli acquisti di beni 
e servizi di importo unitario pari o superiore a 40.000,00 Euro relativi agli esercizi 2021 e 2022 al fine di 
predisporre lo schema per l’atto di programmazione di cui al punto precedente;

Visto lo schema del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2020/2021 allegato quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

Visti i pareri espressi di cui all'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme e modi di legge, accertati e proclamati dal Presidente;

DELIBERA
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. Di approvare il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/2022 allegato quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

3. Di dare atto che il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/2022 sarà sottoposto 
all’approvazione del Consiglio Comunale unitamente all’approvazione del Documento Unico di 
Programmazione 2021/2023; 

4. Di pubblicare il Programma allegato sul profilo del committente nonché sul sito del Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all’articolo 213.

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione palese, il presente provvedimento urgente ed 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo del 
18 agosto 2000.

OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
2021/2022 - APPROVAZIONE



3

Delibera G.C. n. 138 in data 23/09/2020 ORIGINALE

OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
BENI E SERVIZI 2021/2022 - APPROVAZIONE

Letto il presente verbale di deliberazione, viene approvato e firmato come segue:

IL Sindaco IL Segretario Generale
Dott.ssa Chiara Calati Avv. Diana Rita Naverio

(atto sottoscritto digitalmente)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ORIGINALE
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


